

15 marca 2021



W Piekoszowie została otwarta świetlica środowiskowa

Dzięki środkom z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego powstało 48 miejsc opieki w nowo utworzonej świetlicy środowiskowej w Piekoszowie. Wsparciem zostanie objętych czterdziestu ośmiu uczniów i dziesięciu rodziców lub opiekunów z gminy Piekoszów. Fundusze unijne pozwoliły m.in. na remont i wyposażenie placówki w meble oraz pomoce dydaktyczne i sprzęt potrzebny do prowadzenia zajęć, w tym komputery i akcesoria do ćwiczeń oraz gier zespołowych. W otwarciu placówki wzięli udział marszałek Andrzej Bętkowski oraz wicemarszałek Renata Janik.

W ramach projektu w budynku Zakładu Usług Komunalnych w Piekoszowie utworzono nową świetlicę środowiskową, w której dostępne jest 48 miejsc. Z pieniędzy unijnych każde

dziecko otrzyma wyprawkę edukacyjną (m.in. zeszyty, teczki, długopisy i flamastry) oraz posiłek podczas zajęć. Uczestnicy będą mogli również skorzystać ze zorganizowanego transportu do świetlicy i z powrotem. Placówka będzie otwarta od poniedziałku do piątku w godzinach 14.00 -18.00.

- Bardzo się cieszymy, że realizacja tego projektu zakończyła się sukcesem. Cieszymy się tym bardziej, że istniało duże zapotrzebowanie na zorganizowanie takiego miejsca. Jest tu doskonale wyposażona sala komputerowa, piękne łazienki, kuchnia, w której będą mogły być przygotowywane posiłki dla dzieci. Wszystko to sprawia bardzo dobre wrażenie - mówił marszałek **Andrzej Bętkowski** podczas uroczystego otwarcia świetlicy.

W świetlicy dzieci będą mogły skorzystać m.in. z Klubu Dyskusyjnego, w którym nauczą się komunikacji i tworzenia informacji, zajęć rozwijających zainteresowania w czasie wolnym (plastycznych, muzycznych, sportowych), zajęć z języka angielskiego, matematyki, nauk przyrodniczych, technologii i inżynierii, a także informatyki.

- W perspektywie finansowej Unii Europejskiej nas lata 2014-2020 w naszym województwie udało się utworzyć aż 300 świetlic środowiskowych. Dziś w Piekoszowie otworzyliśmy kolejną. Bardzo się cieszę, że dzięki środkom z Europejskiego Funduszu Społecznego udało się wyremontować i wyposażyć ten obiekt, dzięki czemu uczniowie będą mogli nadrabiać szkolne zaległości, ale też rozwijać swoje zainteresowania. Cieszę się, że w dobie pandemii koronawirusa, kiedy szkoły pracują zdalnie, młodzi mieszkańcy gminy Piekoszów będą mogli tu przychodzić w mniejszych grupach i spotykać się ze swoimi rówieśnikami. To bardzo ważne, bo pandemia spowodowała zamknięcie dzieci i młodzieży w domach na ponad rok co bardzo niekorzystnie wpływa na ich psychikę - podkreślała po otwarciu piekoszowskiej placówki wicemarszałek **Renata Janik**.

Dzieci wraz z rodzicami będą również brały udział w zajęciach kształtujących kompetencje w zakresie świadomości i ekspresji kulturalnej, m.in.: warsztatach kulinarnych, wycieczce do gospodarstwa agroturystycznego połączonej z ogniskiem, przygotowaniach do występu w strojach ludowych na dożynkach oraz warsztatach fotograficznych.

Dla uczestników świetlicy został zaplanowany dziesięciodniowy obóz letni w górach, z programem profilaktycznym uzależnień i zapobiegania agresji. Intencją autorów projektu

jest kompleksowa pomoc dla rodzin, dlatego projekt zakłada również objęcie wsparciem dziesięciu rodziców dzieci, które uczęszczają do świetlicy. Dorośli będą mogli korzystać z pomocy prawnika oraz psychologa.

W tym samym projekcie przewidziano także otwarcie dwóch nowych świetlic w gminie Bodzentyn w ramach jednej kwoty dofinansowania dla Bodzentyna i Piekoszowa, która ogółem wyniosła 1 mln 929 tys. 27 złotych.

W uroczystym otwarciu świetlicy środowiskowej w Piekoszowie uczestniczył także senator Krzysztof Słoń.

Galeria zdjęć

